INDICAÇÃO
Nº 382/00

“Solicita  ao  Executivo  colocação
de 3 (três) postes com luminárias
em via pública”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador infra-firmado, nos termos regimentais em
vigor,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a
indispensável  interferência  de Sua Excelência,  por intermédio do órgão
competente, para que se torne possível a implantação de 3 (três) postes
com as respectivas luminárias na rodovia Prestes Maia, a partir do nº1237,
situado no Bairro Toque Toque Grande, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:  A  medida  se  faz  necessária,  em
caráter  de  urgência,  visto  que  há  residências  nesse  trecho  em  total
escuridão, o qual vem causando transtornos aos moradores do local.

Plenário da Câmara,  Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 16 de junho de 2000.

Demétrio Vianna de Negreiros
VEREADOR